[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.01.2017

г. Минусинск

№ 13 - п

Об утверждении Порядка размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Минусинского района
и представления указанными лицами данной информации

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлениями администрации Минусинского района №748-п от 16.09.2014 «Об утверждении положения «О системе оплаты труда работников Минусинского района, не относящихся к муниципальным должностям, должностям муниципальной службы»», № 881-п от 29.11.2016 «Об установлении предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителей и средней заработной платы работников муниципальных учреждений Минусинского района», руководствуясь статьей 29.3. Устава Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Минусинского района и представления указанными лицами данной информации (далее – Порядок).

2. Руководителям муниципальных учреждений  Минусинского района, обеспечить реализацию статьи 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации
в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением.
3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-сайте администрации Минусинского района » (www.amr24.ru).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём
его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2017 года.

	Глава района
	Е.В.Норкин

Приложение № 1

к постановлению администрации Минусинского района
 от 12.01.2017 № 13 - п
Порядок размещения информации
о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей
и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Минусинского района и представления указанными лицами данной информации

1. Настоящий Порядок устанавливает условия размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Минусинского района (далее –Порядок), в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
2. Информация, указанная в пункте 1 Порядка, размещается
на «Официальном интернет-сайте администрации Минусинского района » (www.amr24.ru)
3. Информация, предусмотренная пунктом 1 Порядка, размещается администрацией Минусинского района в соответствии с пунктом 2 Порядка не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, в доступном режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование учреждения, занимаемая должность, а также фамилия, имя
и отчество руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Минусинского района.
           4.В составе размещаемой на официальных сайтах информации, предусмотренной пунктом 1 и пунктом 3 Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
Руководитель ФУ АМР                                                      О.А.Бутенко